
 
 
 

 
 

Federationen svenska musiker (FSM) 
 
Federationens främsta uppgifter framgår av stadgarnas portalparagraf: 
 

 Rätten till skäliga och trygga villkor för professionellt verksamma musiker. 

 Behovet av ett starkt offentligt ansvar för den levande musiken på nationell nivå. 
Detta innefattar både det fria musiklivet och verksamhet vid offentligt 
understödda musikinstitutioner. 

 Stärkande av musikämnet inom utbildningsväsendet 

 Utveckling och förstärkning av upphovsrätten. 
 
Initiativtagare och grundarorganisationer är Svenska Musikerförbundet (SMF) och Symf, 
Sveriges Yrkesmusikerförbund.  
 
Bakgrund 
Organiserandet av professionella musiker har en lång historia i Sverige. År 1906 skapades 
ett musikerförbund på nationell nivå, Svenska Musikerförbundet.  
Under den senare delen av 1900‐talet splittrades den dåvarande organisationen vilket 
resulterade i att ett antal musiker bröt sig ur och bildade Sveriges Yrkesmusikerförbund 
(Symf). 
Att så skedde är i dag historia, och vi kan konstatera att tiden läkt såren från 1984. 
Relationen mellan våra organisationer präglas i dag av en ömsesidig respekt och 
öppenhet. Under de senaste åren har vi kraftigt utökat vårt samarbete, både formellt 
och informellt. Ett exempel är gemensamma remissvar på ett antal utredningar inom 
musikområdet.  
Sammantaget har detta har lett till diskussioner om ett mer formaliserat samarbete, och 
dessa har landat i bildandet av Federationen Svenska Musiker. 
 
Uppdrag och öppenhet 
Federationens främsta arbetsuppgifter har redan presenterats ovan, men vi vill också 
tillägga att de bägge grundarorganisationerna, i dess stadgar, har gett federationen i 
uppdrag att representera Musikerförbundet och Symf internationellt – främst via Nordisk 
musikerunion (NMU) och den Internationella musikerfederationen (FIM). 
 
En annan bärande tanke bakom federationen är att erbjuda andra organisationer, som 
representerar yrkesverksamma musiker på ett nationellt plan, medlemskap eller 
associationsmöjlighet till Federationen svenska musiker.  



Att kunna samla företrädare för professionella musiker – oavsett genre –skapar den 
starka röst som vårt område behöver och i än högre grad kommer att behöva.   
 
En federation för framtiden 
På samma gång som musikområdets många genrer gör det rikt, riskerar det också att 
göra det svagt. Vi oroas över tillämpningen av begreppet scenkonst, som i det allmänna 
medvetandet i allt högre grad blir synonymt med dans och teater. Vår vision för 
federationen är att skapa ett klimat där musiker från skilda områden kan mötas på lika 
villkor och hitta fram de gemensamma nämnare som vi vet finns.  
 
Vår förhoppning är att komma bort från interna strider på vårt område och i stället enas i 
försvaret av ett rikt och levande musikliv i hela landet. 
 
 
Stockholm den 3 mars 2010 
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förbundsordförande, Musikerförbundet      förbundsordförande, Symf 

 
 

Grundare till Federationen svenska musiker (FSM) är de båda musikerfacken 
Svenska Musikerförbundet och Sveriges Yrkesmusikerförbund (Symf). 
 


